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L.dz. DZP: 608/2019  

 

 

 

Do: 

Uczestnicy postępowania 

o udzielenie zamówienia 

publicznego  

 

 

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego udzielanego jako część 

zamówienia, określonego w Planie Zamówień Publicznych Zamawiającego o wartości szacunkowej 

przekraczającej kwotę określoną w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 

2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.), zwaną dalej „ustawą”, pn.:  Zakup 

pierwszego wyposażenia - aparatury medycznej - niezbędnego do prowadzenia zajęć w Wieloprofilowym 

Centrum Symulacji Medycznej 

 

Działając w trybie art. 38 ustawy, Zamawiający udziela wyjaśnień do złożonych zapytań dotyczących 

przedmiotowego postępowania: 

 

Pytania do pakietu nr 1 
 

Pytanie nr 1 

Blat do pisania wysuwany 

Czy Zamawiający dopuści blat dopisania składany? Jest to równoważne rozwiązanie. 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie nr 2 

Lampka na elastycznym ramieniu, umożliwiająca  oświetlenie wybranego miejsca na blacie i poza nim 

Czy Zamawiający dopuści jako alternatywne, bardziej nowoczesne rozwiązanie oraz będzie wymagał wbudowanego 

dwustopniowego oświetlenie blatu z płynną regulacją natężenia światła? Jest to rozwiązanie wygodniejsze i bardziej 

nowoczesne 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie nr 3 

Reduktory do butli O2 i N2O, nakręcane (połączenie gwintowe), wyposażone w przyłącza do aparatu 

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat do znieczulenia z wbudowanymi reduktorami i z przyłączami do 

butli? Jest to rozwiązanie konstrukcyjne niemające znaczenia klinicznego 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
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Pytanie nr 4 

Awaryjne zasilanie elektryczne całego systemu z wbudowanego akumulatora przez minimum 45 minut 

Czy Zamawiający dopuści awaryjne zasilanie elektryczne całego systemu z wbudowanego akumulatora przez 

minimum 30 minut w warunkach ekstremalnych oraz 90 minut w warunkach standardowych? 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie nr 5 

Elektroniczne przepływomierze dla O2, N2O, Powietrza, możliwa precyzyjna prezentacja przepływu ze skokiem 10 

ml/min 

Czy Zamawiający dopuści elektroniczne przepływomierze dla O2, N2O, Powietrza, z możliwą precyzyjna 

prezentacja przepływu ze skokiem 100 ml/min? 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie nr 6 

System automatycznego utrzymywania minimalnego stężenia tlenu w mieszaninie oddechowej z N2O, na poziomie, 

co najmniej 23% 

Czy Zamawiający uzna za spełnienie parametru system automatycznego utrzymywania minimalnego stężenia tlenu 

w mieszaninie oddechowej z N2O, na poziomie, co najmniej 25%? 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie nr 7 

Ewakuacja bierna zużytych gazów, w dostawie rura do ewakuacji (jeden mankiet ze specjalnymi otworami) 

o  długości 5 m i wtyk do gniazda odciągu typu DIN 

Czy Zamawiający dopuści rurę do ewakuacji bez mankietu ze specjalnymi otworami? 
 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie nr 8  

Ekran LCD, wbudowany w ścianę przednią aparatu, przekątna minimum 6 cali 

Czy Zamawiający dopuści i będzie wymagał ekranu respiratora kolorowego, LCD, o przekątnej 15 cali na ruchomym 

ramieniu aparatu z możliwością regulacji nachylenia w piomie i w poziomie? Jest to rozwiązanie o wiele bardziej 

nowoczesne i funkcjonalne, umożliwiające ustawenie ekranu stosownie do potrzeb użytkownika 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie nr 9 

Obsługa respiratora za pomocą pokrętła funkcyjnego i/lub przycisków wyboru 

Czy Zamawiający dopuści i będzie wymagał aby obsługa respiratora odbywała się za pośrednictwem pokrętła 

funkcyjnego i/lub przycisków wyboru umieszczonych na dotykowym ekranie? Jest to bardziej nowoczesne 

rozwiązanie ułatwiające zarówno pracę personelu medycznego jak i utrzymanie sterylności urządzenia 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie nr 10 

Bezpieczny, dwueatpowy (typu: wybierz - potwierdź), sposób przełączania pomiędzy ręcznym i mechanicznym 

trybem wentylacji 

Czy Zamawiający dopuści o wiele bardziej ergonomiczny tryb jednoetapowy przełączania pomiędzy trybem 

ręcznym i mechanicznym wentylacji przy pomocy dźwigni? 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie nr 11 

Awaryjny tryb wentylacji – możliwa wentylacja ręczna po zaniku napięcia zasilającego i rozładowaniu się 

akumulatora 

Czy Zamawiający zgodzi się na zrezygnowanie z  tej funkcji ? Parametr ten może być spełniony tylko przez aparat 

z napędem elektrycznym, oferowanym przez jednego konkretnego producenta. 
 

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na rezygnację 
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Pytanie nr 12 

Regulacja stosunku wdechu do wydechu, co najmniej w zakresie min. 4:1 - 1:4 

Czy Zamawiający dopuści regulację stosunku wdechu do wydechu 2:1 do 1:8? 
 

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie nr 13 

Regulacja PEEP - dodatnie ciśnienie końcowo wydechowe, w zakresie od ≤2 do ≥20 cm H2O (hPa) 

Czy Zamawiający dopuści zakres regulacji PEEP od 4 do 30 cmH2O? 
 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie nr 14 

Zawór APL z funkcją natychmiastowego zwolnienia ciśnienia w układzie bez konieczności skręcania do minimum, 

opisać 

Czy Zamawiający dopuści zastawkę APL z funkcją natychmiastowego zwolnienia ciśnienia w układzie poprzez 

skręcenie zastawki do minimum? Opisane rozwiązanie jest parametrem charakterystycznym dla konkretnego 

producenta, co uniemożliwia złożenie konkurencyjnej oferty. 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie nr 15 

Respirator napędzany elektrycznie, niezużywający gazów do napędu 

Czy Zamawiający dopuści aparat do znieczulenia wyposażony w respirator  wykorzystujący podobny układ 

doprowadzania gazów do stosowanego w respiratorach intensywnej opieki, lecz zmodyfikowany na potrzeby 

anestezji i wyposażony w intuicyjny interfejs użytkownika, o napędzie pneumatycznym sterowany elektronicznie? 

Wymagany napęd elektryczny aparatu nie ma żadnego znaczenia klinicznego, jest nieekonomiczny (dodatkowe 

zużycie prądu), a  tym samym podwyższa koszt użytkowania oraz jest technologią oferowaną jedynie przez jednego 

producenta. 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie nr 16 

Awaryjny tryb wentylacji – możliwa wentylacja mechaniczna przy braku dopływu świeżych gazów medycznych (z 

sieci centralnej i z butli rezerwowych) 

Czy Zamawiający zgodzi się na zrezygnowanie z  tej funkcji ? Parametr ten może być spełniony tylko przez aparat 

z napędem elektrycznym, oferowanym przez jednego konkretnego producenta. 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie nr 17 

Regulacja Plateau od 0% 

Czy Zamawiający dopuści regulację Plateau od 5%? 
 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie nr 18  

Wygodne sterowanie monitorem za pomocą stałych przycisków i menu ekranowego w języku polskim. 

Stałe przyciski zapewniają dostęp do najczęściej używanych funkcji. 

Czy Zamawiający uzna za spełnienie parametru stałe przyciski umieszczone na ekranie dotykowym? Jest to 

nowoczesne rozwiązanie, które ułatwia zachowanie higieny na oddziale 
 

Odpowiedź: Zamawiający uzna  

 

Pytanie nr 19 

Wyposażony w wygodny uchwyt do przenoszenia, umożliwiający jednocześnie zamocowanie monitora na poręczy 

łóżka 

Czy Zamawiający dopuści monitor wyposażony w wygodny uchwyt do przenoszenia bez możliwości jednoczesnego 

zamocowania na poręczy łóżka? 
 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
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Pytanie nr 20 

Wyposażony w akumulator dostępny do wymiany przez użytkownika, wystarczający przynajmniej na 5 godzin 

pracy 

Czy Zamawiający dopuści monitor wyposazony w akamualtor wystarczający na minimum 3 godziny pracy? 
 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie nr 21 

Ilość różnych przebiegów (krzywych) dynamicznych możliwych do jednoczesnego wyświetlenia na ekranie 

monitora – minimum 8. 

Czy Zamawiający dopuści ilość różnych przebiegów dynamicznych do jednoczesnego wyświetlenia na ekranie 

monitora – minimum 6? Większa ilość krzywych na ekranie 12” może nie być dostatecznie czytelna 
 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie nr 22 

Dostępny ekran dużych liczb i ekran z krótkimi trendami obok odpowiadających im krzywych dynamicznych. 

Czy Zamawiający dopuści monitor z dostępnym ekranem dużych liczb, bez ekranu z krótkimi trendami? 
 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie nr 23 

Trendy tabelaryczne i graficzne wszystkich mierzonych parametrów, z możliwością przeglądania z rozdzielczością 

lepszą niż 5 sekund 

Czy Zamawiający dopuści trendy graficzne z 72 godzin z rozdzielczością od 10 s (dla skali czasu 20 minut) do 36 

minut (dla skali czasu 72h), z możliwością przeglądania danych z ostatnich 2 godzin z rozdzielczością 1 

minuta?  Zbyt wysoka rozdzielczość (1min. i mniejsza) dla tak dużej skali czasu (3 dni) mogłaby powodować zbyt 

długą analizę i przeszukiwanie trendów 
 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie nr 24 

kalkulatora lekowego 

kalkulatora parametrów hemodynamicznych, wentylacyjnych i utlenowania 

obliczenia nerkowe 
Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor bez tych funkcji? 
 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie nr 25 

Monitor zamocowany na oferowanym aparacie do znieczulania i połączony z nim, wyświetla przebiegi 

dynamiczne, łącznie z pętlami oddechowymi, oraz wartości liczbowe danych z aparatu. 

Czy Zamawiający dopuści aparat bez wyświetlanych  danych z aparatu do znieczulenia (przebiegów  dynamicznych, 

łącznie z pętlami oddechowymi, oraz wartości liczbowe danych z aparatu)? 
 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie nr 26 

Zakres pomiarowy: minimum ≤ 15 do maksimum ≥ 350 uderzeń/minutę 

Czy Zamawiający dopuści zakres częstości akcji serca 30-300 bpm? 
 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie nr 27 

Pomiar SpO2 algorytmem Nellcor lub równoważnym pod względem wszystkich opublikowanych parametrów 

dotyczących jakości pomiaru, z możliwością stosowania wszystkich czujników z oferty firmy Nellcor 

Czy Zamawiający dopuści pomiar SpO2 z alkorytmem TruSignal? 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
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Pytanie nr 28  

Pomiar ciśnienia ręczny i automatyczny z ustawianym czasem powtarzania do minimum 8 godzin 

Czy Zamawiający dopuści pomiar ciśnienia ręczny i automatyczny z ustawianym czasem powtarzania do 2 godzin?  
 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie nr 29 

Czy Zamawiający będzie wymagał zaoferowania algorytmu pomiarowego NIBP Dinamap SuperSTAT, 

wykorzystującego dwutubowy system wężyków i mankietów oraz schodkowej deflacji, zapewniającemu szybkość 

pomiarów, odporność na zakłócenia, artefakty i niemiarową akcję serca? 
 

Odpowiedź: Nie 

 

Pytanie nr 30 

Możliwość włączenia automatycznego blokowania alarmów saturacji podczas pomiaru saturacji i NIBP na tej 

samej kończynie 

Czy Zamawiajacy dopusci monitor nieposiadajcy powyższej funkcji? 
 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie nr 31 

Możliwość przypisania do poszczególnych torów pomiarowych inwazyjnego pomiaru ciśnienia nazw powiązanych 

z miejscem pomiaru, w tym ciśnienia tętniczego, ciśnienia w tętnicy płucnej, ośrodkowego ciśnienia żylnego i 

ciśnienia śródczaszkowego. Możliwość jednoczesnego pomiaru trzech ciśnień 

Czy Zamawiający dopuści możliwość jednoczesnego pomiaru dwóch ciśnień? 
 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie nr 32 

Akcesoria do pomiaru NMT dla dorosłych 

Jako że Zamawiający wymaga jedynie możliwości rozbudowy o pomiar zwiotczenia mięśniowego, czy Zamawiający 

zrezygnuje z wymogu dostarczenia akcesoriów do pomiaru NMT? 
 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie nr 33 

Dedykowane gniazdo w jednostce głównej monitora umożliwiające podłączenie linki zabezpieczającej przed 

kradzieżą, np. typu kensington-lock lub równoważne 

Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor bez tej funkcji? Nie jest ona istotna klinicznie, natomiast ograniczona 

możliwość złożenia konkurencyjnej oferty 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie nr 34 

Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 7  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w ustępu na:  

„Czas reakcji na zgłoszone wady (…) nie może być dłuższy niż 48 godzin w dni robocze”?  
 

Odpowiedź: Nie 

 

Pytanie nr 35 

Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 12 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w ustępu na:  

W przypadku trzykrotnej awarii tego samego elementu Wykonawca zobowiązany jest do wymiany wadliwego 

elementu na nowy, o parametrach dotychczasowych bądź lepszych, na stałe. 
 

Odpowiedź: Nie 

 

Pytanie nr 36 

Dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 5 i 8 

W naszej ocenie zaproponowane kary umowne są rażąco wysokie. Na rynku wyrobów medycznych przyjęło się, iż 

wysokość kary to 0,1-0,2% za dzień zwłoki w wykonaniu zamówienia/wykonaniu napraw gwarancyjnych/ oraz 10% 
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w przypadku odstąpienia od umowy. W związku z tym, prosimy o obniżenie kary umownej do przyjętego w branży 

poziomu. 
 

Odpowiedź: Zgodnie z umową 

 

Pytanie nr 37 

Dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 5 i 12  

Odstąpienie od umowy jest czynnością radykalną i nie powinno zaskakiwać żadnej ze stron, w związku z czym 

prosimy zamawiającego o dodanie do punktu następującego zastrzeżenia: Zamawiający wezwie Wykonawcę do 

usunięcia naruszenia pod rygorem odstąpienia od umowy, wyznaczając mu dodatkowy, odpowiedni termin nie 

krótszy niż 10 dniowy. 
 

Odpowiedź: Zgodnie z umową 

 

 

Uwzględnienie powyższych informacji w treści przygotowanych przez Państwa ofert nie będzie wymagać 

dodatkowego nakładu pracy oraz nie prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, w związku 

z  powyższym dotychczasowy termin składania ofert pozostaje ten sam, tj.: dwudziestego czwartego czerwca dwa 

tysiące dziewiętnastego [ 24.06.2019 ] roku, do godziny dziesiątej [ 10:00 ], otwarcie ofert o  godz. dziesiątej 

trzydzieści [ 10:30 ], Dział Zamówień Publicznych, Pl. Kopernika 11A, 45-040 Opole, pokój nr  2- 3. 

 

 

Zgodnie z pkt. 12.14. SIWZ jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma zawierającego późniejsze 

oświadczenie Zamawiającego.  

 

 

 

 

KANCLERZ 

 

mgr Zbigniew Budziszewski 

 


